CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

“A Casa do Povo”

Rua: Namén Elias nº.: 74 – Centro

Fone: (19) 3654-1609 Fone/Fax: (19) 3654- 1474

e-mail: camunicipal.jardim@gmail.com

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

REQUERIMENTO Nº. 03/2023

Ao

Exmo. Sr.

Osvaldo Moreira

D.D. Prefeito Municipal de Santo Antônio do Jardim/SP.

    A vereadora que subscreve, vem a presença de Vossa Excelência

amparado nos termos do inciso XXXIII do art. 5º da CF/1988 conjugados com os

artigos 1º e 3º do Regimento Interno desta Casa Legislativa e artigo 55º da Lei

Orgânica Municipal de 24/10/2002 requerer as seguintes informações referente a Lei

nº. 3.130/2022 que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial

em até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), destinado a atender despesas relacionadas

ao programa de castração de animais do município de Santo Antônio do Jardim:

1) Qual a previsão para implantação do programa de castração animal;

2) Se existe alguma licitação em andamento ou concluída para o programa;

Solicito ainda, informações sobre a emenda parlamentar do Deputado Federal Bruno

Lima, também destinada a castração animal.

  Certo da resposta deste, renovo meus protestos de elevada estima e

consideração.

Nestes termos
Pede Deferimento

Santo Antônio do Jardim/SP, 03 de março de 2023.

Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi
Vereadora